ДОГОВОР
купли-продажи транспортного средства

г. Киров                                                                                                                                              «___» ______ 2011 года

Индивидуальный предприниматель Агапитов Владислав Николаевич, именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Девятых Василия Геннадьевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Кировской области от 09.09.2010г. по делу №А28-1938/2010-58/10, с одной стороны, и

__________________________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец передает в собственность Покупателя следующее транспортное средство:

Идентификационный номер (VIN)
Марка, модель ТС
Наименование (тип ТС)
Категория ТС
Год изготовления ТС:
Модель, № двигателя
Цвет кузова:
Кузов №
Шасси (рама) №
Мощность двигателя:
Паспорт транспортного средства:
принадлежащее Продавцу на праве собственности.

1.2. Покупатель принимает и оплачивает транспортное средство, указанное в п. 1.1.
1.3. Право собственности на транспортное средство возникает у Покупателя после полной оплаты по настоящему договору.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Продавец имеет право требовать от Покупателя надлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора.

2.2. Продавец обязан:

2.2.1. Своевременно передать Покупателю транспортное средство, указанное в п. 1.1 настоящего договора, по акту приема – передачи.

2.2.2. Передать Покупателю транспортное средство свободное от любых прав третьих лиц.

2.3. Покупатель имеет право требовать от Продавца надлежащего исполнения обязательств, вытекающих из настоящего договора.

2.4. Покупатель обязан:

2.4.1. Принять транспортное средство, являющееся предметом настоящего договора по акту приема-передачи, в порядке и сроки, установленные настоящим договором и действующим законодательством.

2.4.2. Оплатить стоимость транспортного средства в порядке, размерах и в сроки, предусмотренные настоящим договором.

3. СТОИМОСТЬ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

3.1. Стоимость транспортного средства составляет ______________________ рублей.
3.2. Снятие с учета транспортного средства в органах ГИБДД и осуществление других регистрационных действий производится Покупателем за свой счет.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Покупатель оплачивает стоимость транспортного средства, указанную в п. 3.1 настоящего договора в течение 7 дней с момента заключения настоящего договора на основании выставленного Продавцом счета.

4.2. Все расчеты по настоящему договору производятся в наличном и безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет или внесением в кассу Продавца.

4.3. Обязательство Покупателя по оплате настоящего договора считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет или кассу Продавца.

5. ПЕРЕДАЧА ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА

5.1. Продавец передает транспортное средство Покупателю в течение 5 дней со дня оплаты на основании подписанного сторонами акта приема-передачи.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору виновная сторона возмещает другой стороне причиненный ущерб в полном размере, в том числе упущенную выгоду.

6.2. В случаях, не предусмотренных настоящим Договором, ответственность сторон определяется соответственно действующему законодательству.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров.

7.2. В случае если споры и разногласия не будут урегулированы путем переговоров, они подлежат разрешению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Договор вступает в силу немедленно с момента подписания его сторонами и действует до момента исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору

9. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ ДОГОВОРА

9.1. Договор может быть изменен, расторгнут или признан недействительным по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ или по согласованию сторон.

9.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме.

10.  ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному для каждой из сторон, третий – в ГИБДД.
10.2. Покупатель приобретаемое транспортное средство, указанное в п.1.1. настоящего договора, осматривал и к его фактическому состоянию претензий не имеет

11. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ                                                                                                                  ПОКУПАТЕЛЬ
	Индивидуальный предприниматель Агапитов Владислав Николаевич
ОГРН 304433020900052, ИНН 432500000362
Юридический адрес: Кировская область, Пижанский район, п. Пижанка, ул. Советская, д. 40

Конкурсный

управляющий ________________ В.Г. Девятых
	_________________________/___________________________